
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

Prot. n. (vedi segnatura) Fiesso Umbertiano, (vedi segnatura) 

 

All’albo 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 

Oggetto: Convenzione per l’utilizzo del Teatro Parrocchiale di Fiesso Umbertiano quale luogo di 

svolgimento del Collegio Docenti – a.s. 2025/26 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge n.107/15”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture, delibera n. 43, 21/12/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 28/01/2025 con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale 2025; 

VISTA la delega al Dirigente scolastico conferita dal Consiglio di Istituto con delibera n. 22 del 20/12/2024; 

CONSIDERATO che il dimensionamento scolastico avvenuto con decorrenza 01/09/2024 ha incrementato 

fino a circa 160 il numero dei docenti in servizio in ciascun anno scolastico, e che nessuno dei plessi in cui è 

articolati l’Istituto dispone di locali sufficientemente ampi e idonei allo svolgimento del Collegio dei Docenti 

in condizioni di sicurezza; 

CONSIDERATO che nei pressi della sede centrale dell’Istituto è ubicato il locale del Teatro Parrocchiale 

gestito dall’Associazione Culturale Flexus di Fiesso Umbertiano; 

EFFETTUATO un sopralluogo per verificare le caratteristiche del locale e verificata la presenza di idonea 

capienza, idonee vie di fuga, dotazione di strumenti per l’audiodiffusione; 

CONSIDERATA la proposta economica pervenuta dall’Associazione Culturale Flexus prot. n. 10854 del 

16/07/2025, con la quale si rende disponibile la sede al costo di € 393,44 oltre IVA per lo svolgimento di n. 6 

collegi docenti per l’a.s. 2025/26; 

VERIFICATO che non vi sono altri ambienti parimenti adeguati nelle vicinanze della sede dell’Istituto; 

DETERMINA 

di procedere alla stipula della convenzione per l’utilizzo del Teatro Parrocchiale di Fiesso Umbertiano di cui al 

prot. n. 12378 del 02/09/2025. La spesa sarà imputata nell’Aggregato “A02 Spese funzionamento 

amministrativo” del Programma Annuale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele M. Cruciano 
(firmato digitalmente) 

 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012436 - 03/09/2025 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO


		2025-09-04T06:44:57+0000
	MICHELE MAURO CRUCIANO




